
kulturaslova.cz

3. července
svátek SV. TOMÁŠE, apoštola

1. čtení: Ef 2,19–22
Jste jako budova: jejími základy jsou apoštolové.

Čtení z listu svatého apoštola Pavla Efesanům.

Bratři!
Už nejste cizinci a přistěhovalci, ale spoluobčané ostatních křesťa-

nů a členové Boží rodiny. Jste jako budova: jejími základy jsou apo-
štolové a kazatelé mluvící pod vlivem vnuknutí a Kristus Ježíš je ná-
rožní kvádr. V něm je celá stavba spojena a vyrůstá ve svatý chrám 
v Pánu. V něm i vy jste budováni působením Ducha v Boží příbytek.

Žl 117,1.2

Odp.: Jděte do celého světa a hlásejte evangelium. 
nebo: Aleluja.

Chvalte Hospodina, všichni lidé,  
oslavujte ho, všechny národy.

Neboť mocně vládne nad námi jeho milosrdenství  
a Hospodinova věrnost trvá navěky.

Zpěv před evangeliem: Jan 20,29
Aleluja. Protože jsi mě uviděl, Tomáši, uvěřil jsi, praví Pán; 

blahoslavení, kdo neviděli a uvěřili. Aleluja.

Evangelium: Jan 20,24–29
Pán můj a Bůh můj!

Slova svatého evangelia podle Jana.

Tomáš, jeden ze Dvanácti, zvaný Blíženec, nebyl s nimi, když Ježíš 
přišel. Ostatní učedníci mu říkali; „Viděli jsme Pána!“

On jim však odpověděl: „Dokud neuvidím na jeho rukou jizvy po 
hřebech a nevložím svůj prst na místo hřebů a nevložím svou ruku 
do jeho boku, neuvěřím.“

Za týden byli jeho učedníci zase uvnitř a Tomáš s nimi. Ježíš přišel 
zavřenými dveřmi, stanul mezi nimi a řekl: „Pokoj vám!“

Potom vyzval Tomáše: „Vlož sem prst a  podívej se na mé ruce, 
vztáhni ruku a vlož ji do mého boku; a nebuď nevěřící, ale věřící.“

Tomáš mu odpověděl: „Pán můj a Bůh můj.“ 
Ježíš mu řekl: „Protože jsi mě uviděl, uvěřil jsi. Blahoslavení, kdo 

neviděli, a přesto uvěřili!“


